
.a.aD
Pedagogická
fa ku lta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i.Ji: iv*1,1i ly * l §*u lil §*l,r qiírl i*
.ji
l r] L*§,{ř r*i'll*ť!{}Vl ť,ff

katedra biologie
Departrnent of Biology

x ntr
!

n tr ntr

x !!

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Návrh projektové vYuky v prostředí školní zahrady k tématu klimatizační role vegetace v

krajině
Práce obsahuje 64 stran textu a cituje 22literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

! výzkumná (V) X má charakter vzdělávacího projektu (p)

t] výlučně rešeršní (R) D jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zcela souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

MatějŽejdl
Přírodovědná a ekologická výchova
26,8,2o2L
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

úvoo, urrnÁnruí pŘrnrco, urroolre
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J} Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(Rl Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(& V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁcr
(V} Srozu mitelně prezentované výsledky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V} K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P} Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P} Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

tr

D

tr

n
xDtrtr
Xtrtrtr
xtrnn
xtrtrtr

!

tr

tr!t]!
tr!!tr

!
tr

n
!
!

tr

n

D

!
!
x
x

x

x

D

tr

tr

tr

tr

D

n



(p} Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE DKŮ A zÁvĚn
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost n
interpretovat získané výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen rnýsledky X
a jejich interpretací

(R} Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí tr
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aptikován v praxi, rnýsledky z praxe jsou X
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny tr

FORMÁLN Í ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X
a překlepů

!

n

tr

tr

D

!

tr

tr

tr

D

tr

tr

tr

tr

tr

tr

tr

!

tr

!

zÁvĚnrčruÉ nooruocrru pŘlpotuíruKy A oTÁzKy

Předkládaná práce sledovala tři cíle: 1) Vytvořit výukový program pro školní i mimoškolnívýuku
s tématikou klimatizační role vegetace s využitím moderních měřících USB čidel pro měření teploty a
vlhkosti vzduchu, 2) Ověřit vytvořený výukový program a vyhodnotiti toto ověření pomocí
dotazníkového šetřenía 3) vytvořit alternativní stínící mechanismus pro využití používaného USB
Čidla v rámci výuky a ověřit možnost jeho využití pro daný výukový program v praxi (ve srovnání
s běŽným meteorologickým krytem), Všechny tři stanovené cíle se podařilo splnit. Jako vedoucí práce
velmi hodnotím studentŮv přístup k práci po celou dobu jejího průběhu. K práci přistupoval s velkým
nadŠením a zájmem, iniciativně navrhoval možné dalšípostupy a rozšířenípráce. Velmi podrobně
studoval doporučené literárnízdroje a iniciativně vyhledával další. Zpracoval výukový program ve
dvou variantách, jak pro ZŠ, tak i pro mimoškolnívýuku a obě varianty ověřil, Vytvořené grafy
s výsledky vyhodnocení ověření pomocí dotazníkového šetřeníjsou jasné, oceňuji rozsáhlou diskusi a
zasvěcený autorův přístup k tématu.
Na Úrovni jinak velmi kvalitní práci však bohužel poněkud ubírají zbytečné chyby v závěrečném
zpracovánÍ, obČasné stylistické neobratnosti a chyby v citacích čijiné formální nedostatky, např.
seznam literatury neuspořádaný abecedně.
l přesto, vzhledem k obrovskému množství práce a iniciativy nad rámec zadání však navrhuji tuto
práci hodnotit známkou výborně

!

x !

trtr

tr

x !

fl



PředloŽená bakaIářská práce spIňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis vedou ké prácea

V Českých Budějovicích dne 26,8.2OZ7

Stupeň kIasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


